

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020
Processo Administrativo Nº 105/2020
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELISANGELA HEIDGGER BENTO WATFE
Data de Publicação: 01/09/2020 13:16:51

				TOTAL DO PROCESSO: 621.407,40
VANDERLEI CURAN JUNIOR			22.692.042/0001-73	216.060,60
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 068	65,34	Total: 32.670,00
Item: 1	Unidade: FARDO	Marca: DOCE GRÃO	Modelo:	
Descrição: AÇUCAR - PCT 5KG - FARDO C/ 6 PCTS Açúcar em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes, para preparar receitas ou adoçar líquidos. Fardos contendo 6 pacotes de 5 kg				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 65,34			Total Item: 32.670,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 045	14,28	Total: 2.856,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: DIVINA MESA	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR REFINADO - PCT 5KG Açúcar refinado contendo grãos realmente finos e cor branca. Pacotes de 5 kg				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,28			Total Item: 2.856,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 085	4,20	Total: 210,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DOVINA MESA	Modelo:	
Descrição: ESSÊNCIA DE BAUNILHA - 30 ML Essência de baunilha 30 ml				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 210,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 034	4,00	Total: 800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DIVINA MESA	Modelo:	
Descrição: COCO RALADO S/ AÇÚCAR - 100 GRS Coco ralado sem açúcar - polpa de coco parcialmente desengordurada desidratada, conservador INS 223 Não contém glúten 100 gramas				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 800,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 017	11,70	Total: 1.755,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: DIVINA MESA	Modelo:	
Descrição: CHOCOLATE CULINÁRIO CACAU EM PÓ Chocolate culinário Cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizante. Não Contém Glúten.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,70			Total Item: 1.755,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 069	24,75	Total: 1.485,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DIVINA MESA	Modelo:	
Descrição: BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE - 1KG Barra de chocolate ao leite barras de 1 kg				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,75			Total Item: 1.485,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 056	53,01	Total: 10.602,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: LIANE	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Descrição: BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA - CX C/ 28 UNIDADES Bolacha doce tipo rosquinha ? sabores leite, chocolate, coco. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante. CONTÉM GLÚTEN. Caixa com 28 unidades.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 53,01** Total Item: 10.602,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 062 3,38 **Total: 1.419,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PESCADOR Modelo:

Descrição: SARDINHA EM LATA - 125 GRS Sardinha em lata Sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Embalagem de 125 g . Qualidade semelhante a Gomes da Costa ou Coqueiro

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 3,38** Total Item: 1.419,60

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 053 18,90 **Total: 47.250,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FRIGOSSUI Modelo:

Descrição: CARNE SUÍNA CORTADA EM CUBOS - EMBALAGEM DE 2 KG Carne suína, cortada em cubos, embalagem de 02 kg- de primeira qualidade, limpa com pouca gordura, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 18,90** Total Item: 47.250,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 063 6,90 **Total: 6.900,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: MARINGÁ Modelo:

Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO Coxa e Sobrecoxa de Frango - de primeira qualidade, limpo, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 6.900,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 055 25,00 **Total: 25.000,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: PASCOAL Modelo:

Descrição: PEIXE - TIPO FILÉ DE TILÁPIA OU MERLUZA - EMBALAGEM 1 KG Peixe ? tipo filé de tilápia ou merluza, congelado, totalmente isento de espinhas. Embalagem própria, atóxica de 01 kg. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 25.000,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 012 11,20 **Total: 2.240,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FRIGOSSUI Modelo:

Descrição: LINGUIÇA TOSCANA - EMBALAGEM PLÁSTICA 01 KG Linguíça toscana, embalagem plástica original do produto de 01kg ? contendo aproximadamente 107Kcal, 2,80g de gordura saturada, 8,5g de gorduras totais, 14mg de colesterol e 611mg de sódio por porção de 50g. Contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 2.240,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 072 9,90 **Total: 5.940,00**

Item: 1 Unidade: CARTELA Marca: JAPIRA Modelo:

Descrição: OVOS DE GALINHA - CARTELA COM 30 UNID Ovos de galinha ? cor branca, íntegros de 1º qualidade, tamanho grande, embalagem de papelão contendo 30 unidades cada.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 5.940,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 072 29,00 **Total: 8.700,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: OROLAT	Modelo:
Descrição: QUEIJO MUSSARELA - EMBALAGEM 5KG Queijo Mussarela Embalagem plástica com arte impressa, seladas a quente e fechadas a vácuo, isenta de danos físicos e vazamentos. Contendo Dados da empresa e fabricante; Data de fabricação / Validade e Lote; Informações nutricionais. Embalagem de 5 kg. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 8.700,00	
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 086	3,80 Total: 7.600,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: CHEIRO VERDE	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA Batata inglesa - íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 7.600,00	
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 088	4,20 Total: 6.300,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: CHEIRO VERDE	Modelo:
Descrição: CEBOLA Cebola - íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 6.300,00	
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 037	4,90 Total: 9.800,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: CHEIRO VERDE	Modelo:
Descrição: TOMATE Tomate - íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 9.800,00	
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 022	2,99 Total: 5.980,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: CHEIRO VERDE	Modelo:
Descrição: CENOURA Cenoura - íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 5.980,00	
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 069	2,99 Total: 3.588,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: CHEIRO VERDE	Modelo:
Descrição: BETERRABA Beterraba - íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 3.588,00	
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 083	3,50 Total: 7.000,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: CHEIRO VERDE	Modelo:
Descrição: PEPINO Pepino - íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 7.000,00	
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 016	32,90 Total: 13.160,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: CHEIRO VERDE	Modelo:
Descrição: ALHO Alho - íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 32,90	Total Item: 13.160,00	
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 090	5,99 Total: 2.995,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: CHEIRO VERDE	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Descrição: MAÇÃ Maçã ? íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 2.995,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 011 2,80 **Total: 560,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CHEIRO VERDE Modelo:

Descrição: MELANCIA Melancia ? íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas. Fresca e madura, em ótimo estado. O não atendimento dessas condições implicará na devolução do produto.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 560,00

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 031 3,25 **Total: 9.750,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: CHEIRO VERDE Modelo:

Descrição: BANANA Banana - íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas. Fresca e madura, em ótimo estado. O não atendimento dessas condições implicará na devolução do produto.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 9.750,00

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 075 3,00 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CHEIRO VERDE Modelo:

Descrição: REPOLHO BRANCO - TIPO 1 Repolho branco tipo 1 ? íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 1.500,00

ARTHUR WELINGTON DO PRADO PEREIRA - ME **10.745.053/0001-95** **176.338,30**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 093 12,00 **Total: 7.200,00**

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: BADOTTI Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO - TIPO 1 - PCT 5KG Farinha de trigo tipo 1, pacotes de 5 kg, sendo de boa qualidade e apresentado a cor branca.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 7.200,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 063 62,90 **Total: 11.322,00**

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: ODEBRECHT Modelo:

Descrição: CAFÉ MOÍDO DE 1ª QUALIDADE - PCT 500 GRS - FARDO C/ 10 UNIDADES Café moído de primeira qualidade com selo da ABIC em embalagem tradicional revestida de alumínio tipo almofada contendo 500 gramas por pacote e fardos com 10 unidades.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 62,90** Total Item: 11.322,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 028 5,99 **Total: 5.990,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: JANJÃO Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOCA - 1 KG Feijão Carioca embalagem de 1 kg, fardo contendo 30 unidades. Livre de sujidades como, pedra, paus e torrões. Etc. Deve conter informações na embalagem como validade, lote.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 5.990,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 087 19,96 **Total: 998,00**

Item: 1 Unidade: BALDE Marca: D'JUDA Modelo:

Descrição: MAIONESE TRADICIONAL - BALDE 3KG Maionese tradicional baldes contendo 3kg.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 19,96** Total Item: 998,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 097 3,91 **Total: 391,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SUAVIT Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Descrição: MAIONESE TRADICIONAL - 500 GR Maionese tradicional embalagem contendo 500 g

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,91** Total Item: 391,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 098 10,00 **Total: 3.000,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: DANKY Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - 400 GRS Leite em pó integral contendo vitaminas (C, A e D), pirofosfato férrico e emulsificante lecitina de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Qualidade semelhante ao leite Ninho. Embalagens contendo 400 g.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 3.000,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 068 2,09 **Total: 418,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SO FRUTA Modelo:

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - 200 GRS Milho em conserva Milho-Verde e salmoura (água, sal e açúcar). Embalagem contendo 200 g.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,09** Total Item: 418,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 052 2,15 **Total: 430,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SO FRUTA Modelo:

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - 200 GRS Ervilha em conserva Ervilha e salmoura (água, sal, e açúcar). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem contendo 200 g.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,15** Total Item: 430,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 042 2,59 **Total: 518,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: POLLY Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE UHT - 200 GRS Creme de leite UHT - Creme de leite, leite em pó desnatado, espessante goma xantana e estabilizantes fosfato dissódico e citrato de sódio. Não Contém Glúten. Embalagem contendo 200g.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,59** Total Item: 518,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 051 3,79 **Total: 1.516,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CHOCO MIL Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - PCT DE 400 GRS OU 1KG Achocolatado em pó instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten. Embalagem: pacote de 400 a 1.000 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, acondicionado em caixa de papelão, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 1.516,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 049 9,99 **Total: 599,40**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: DONA JURA Modelo:

Descrição: CHOCOLATE GRANULADO - 500 GRS Chocolate granulado embalagem contendo 500 gramas

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 9,99** Total Item: 599,40

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 038 72,90 **Total: 14.580,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: RACINE Modelo:

Descrição: BOLACHA ÁGUA E SAL - SEM LACTOSE - 400 GRS - CX C/ 20 PCTS Bolacha agua e sal, embalagem de 400 gramas - farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio) e fermento biológico. Sem colesterol e SEM LACTOSE (Caixa com 20 pacotes)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Quantidade: 200		Valor Unit.: 72,90	Total Item: 14.580,00	
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 093	72,90	Total: 14.580,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: RACINE	Modelo:	
Descrição: BOLACHA MAIZENA - SEM LACTOSE - 400 GRS - CX C/ 20 PCTES Bolacha de maizena, embalagem de 400 gramas - farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal, açúcar invertido, sal fermentos quimicos(Bicarbonato de sódio e Bicarbonato de amônio), estabilizante lecitina de soja, vitaminas (B1,B2. B6, PP)e aroma artificial de baunilha, SEM COLESTEROL E SEM LACTOSE (caixa com 20 pacotes)				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 72,90	Total Item: 14.580,00	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 015	5,49	Total: 1.098,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIAO	Modelo:	
Descrição: CHÁ MATE - 250 GRS Chá mate, embalagem de 250 gramas ? 100% extrato solúvel de erva mate (ilexparaguariensis, ST. Hil.). Contendo 42mh de potássio na porção de 200ml. Caixa de 250 g				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 5,49	Total Item: 1.098,00	
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 064	11,29	Total: 564,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CALCUTA	Modelo:	
Descrição: CATCHUP 3,5 KG Catchup embalagem contendo 3,5 kg				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,29	Total Item: 564,50	
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 085	17,98	Total: 1.438,40
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: BEYVS	Modelo:	
Descrição: BATATA PALHA - 1KG Batata palha embalagem contendo 1 kg				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 17,98	Total Item: 1.438,40	
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 063	64,49	Total: 32.245,00
Item: 1	Unidade: SACO	Marca: PRECISA	Modelo:	
Descrição: PRE MISTURA PARA PAES FRANCES 25 KG Pré-mistura para pães francês mistura pronta para pão francês embalagem com 25kg. Ingredientes: Mistura contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal refinado, emulsificante éster de ácido diacetil tartárico e mono e diglicerídes e/ou estearoil 2 lactil lactato de cálcio e/ou estearoil 2 lactil lactato de sódio, farinha de soja, melhoradores de farinha ácido ascórbico e azodiarbonamida. Informação Nutricional: na porção de 40g, valor energetico 136 kcal, carboidratos de 28g, proteina 4,6 g. , gorduras totais 0,6g, gorduras saturadas 0 g , gordura 0g, fibra alimentar, 0,9g, sódio 269 mg, ferro 1,7m e ácido fólico 60 embalagem primária. A mistura deve ser embalada em saco próprio contendo 25 kg do produto, ser de indústria nacional, validade minima de 3 meses a partir da fabricação. A entrega não podera ser superior as 15 dias da data da fabricação. (tipo Anamix da Anaconda)				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 64,49	Total Item: 32.245,00	
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 095	21,98	Total: 2.198,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: FRICASA	Modelo:	
Descrição: BACON LIMPO Bacon-limpo, resfriado, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veiculo com câmara fria.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 21,98	Total Item: 2.198,00	
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 084	16,99	Total: 5.097,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: PEPERI	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Descrição: PRESUNTO - EMBALAGEM 3KG Presunto Embalagem plástica com arte impressa, seladas a quente e fechadas a vácuo, isenta de danos físicos e vazamentos. Contendo Dados da empresa e fabricante; Data de fabricação / Validade e Lote; Informações nutricionais. Embalagem de 3 kg. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 16,99** Total Item: 5.097,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 053 3,49 **Total: 6.980,00**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: UNIBABY Modelo:

Descrição: IOGURTE PACOTE 1LT - VÁRIOS SABORES logurte de pacote (morango, coco, salada de frutas) -Leite pasteurizado semidesnatado e/ou Leite em pó reconstituído semidesnatado, açúcar e/ou xarope de açúcar e/ou açúcar líquido, preparado de morango (água, açúcar líquido invertido, polpa de morango, estabilizante:amido modificado, aroma idêntico ao natural de morango, acidulante: ácido cítrico, conservador: sorbato de potássio e corantes artificiais: azorrubina, vermelho ponceau e azul brilhante), amido modificado, fermento lácteo e estabilizante gelatina. COLORIDO ARTIFICIALMENTE. Não Contém Glúten. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto. Embalagem: o produto deve estar acondicionado em sacos de polietileno opaco, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 1 litro cada. Prazo de validade no mínimo 30 dias a contar a partir da data de entrega. A embalagem deve conter data de fabricação, data de validade e lote. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 6.980,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 038 47,72 **Total: 47.720,00**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: POLLY Modelo:

Descrição: LEITE INTEGRAL UHT - 1LT Leite Integral UHT, embalagem 1 litro -caixa com 12 unidades

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 47,72** Total Item: 47.720,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 040 3,69 **Total: 14.760,00**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: COAFLEP Modelo:

Descrição: LEITE PASTEURIZADO - EMBALAGEM PLÁSTICA 1LT Leite Pasteurizado padronizado, homogeneizado, embalagem plástica 01 litro - A entrega do Leite Pasteurizado deve ser conduzida sob temperatura máxima de 4°C (quatro graus Celsius), mediante seu acondicionamento adequado, e levado ao comércio distribuidor através de veículos com carroçarias providas de isolamento térmico e dotadas de unidade frigorífica, para alcançar os pontos de venda com temperatura não superior a 7°C (sete graus Celsius). Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 3,69** Total Item: 14.760,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 076 5,39 **Total: 2.695,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LACTOBOM Modelo:

Descrição: REQUEIJAO CREMOSO - COPO 200 GR Requeijão cremoso - ingredientes: Creme de leite, leite padronizado reconstituído, proteína concentrada de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermento lácteo, estabilizantes polifosfato de sódio, pirofosfato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, regulador de acidez ácido láctico e conservador sorbato de potássio. NÃO CONTÉM GLÚTEM. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE. Manter resfriado a 1° C a 10°C. Copos de 200g

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,39** Total Item: 2.695,00

D&F COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI 28.275.797/0001-59 70.395,50

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 017 1,40 **Total: 280,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: DIVINA MESA Modelo: DIVINA MESA

Descrição: SAL IODADO - PCT 1 KG Sal refinado iodado contendo grãos finos e de cor branca, pacotes de 1 kg

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 280,00

Num: 028

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

LOTE 7	Quant.: 1		3,19	Total: 1.914,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: DIVINA MESA	Modelo: DIVINA MESA	
Descrição: FUBÁ - PCT 1KG Fubá de boa qualidade, pacotes contendo 1 kg				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,19			Total Item: 1.914,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 098	4,23	Total: 2.538,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: DIVINA MESA	Modelo: DIVINA MESA	
Descrição: FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - PCT 1 KG Farinha de milho tipo biju de boa qualidade, pacotes contendo 1 kg Contendo aproximadamente 38g de carboidratos e 1,9g de gorduras totais na porção de 50g				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,23			Total Item: 2.538,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 092	2,22	Total: 1.332,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: DIVINA MESA	Modelo: DIVINA MESA	
Descrição: QUIRERINHA DE MILHO - PCT 500 GRS Quirerinha fina de milho de boa qualidade, pacote contendo 500 gramas.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,22			Total Item: 1.332,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 006	3,24	Total: 972,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: DIVINA MESA	Modelo: DIVINA MESA	
Descrição: MILHO DE PIPOCA - PCT 500 GRS Milho de pipoca tipo 1, pct de 500 gramas				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,24			Total Item: 972,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 013	3,45	Total: 517,50
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: DIVINA MESA	Modelo: DIVINA MESA	
Descrição: MILHO DE CANJICA BRANCA - 500 GRS Milho de canjica branca tipo 1, PCT 500 gramas				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,45			Total Item: 517,50
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 012	7,75	Total: 9.300,00
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: D'AJUDA	Modelo: D'AJUDA	
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - LATA 840 GRS Extrato de tomate de boa qualidade, bem concentrado latas contendo 840 gramas. Qualidade semelhante a marca Elefante ou Quero				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 7,75			Total Item: 9.300,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 041	69,50	Total: 20.850,00
Item: 1	Unidade: FARDO	Marca: JOIA	Modelo: JOIA	
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - 500 GR Macarrão espaguete sêmola embalagem de 500 grs - sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Contém glúten. Fardos contendo 24 pacotes de 500 g. Deve conter informações na embalagem como validade, data de fabricação e lote.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 69,50			Total Item: 20.850,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 008	78,99	Total: 23.697,00
Item: 1	Unidade: FARDO	Marca: FLORIANE	Modelo: FLORIANE	
Descrição: MACARRÃO TIPO AVE MARIA - 500 GR - FARDO C/ 24 PCTES Macarrão tipo Ave Maria sêmola embalagem de 500 gr- sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Contém glúten. Fardos contendo 24 pacotes de 500 g Deve conter informações na embalagem como validade, data de fabricação e lote.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 78,99			Total Item: 23.697,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

LOTE 20	Quant.: 1	Num: 072	35,99	Total: 3.599,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: NEVAL	Modelo: NEVAL	
Descrição: VINAGRE BRANCO 750 ML - CX C/ 12 UNID Vinagre branco caixa contendo 12 unidades de 750 ml. Deve conter informações na embalagem como validade, data de fabricação e lote.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,99			Total Item: 3.599,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 038	4,89	Total: 489,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMAFIL	Modelo: AMAFIL	
Descrição: POLVILHO AZEDO - 500 GRS Polvilho azedo embalagem de 500 g				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,89			Total Item: 489,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 094	4,89	Total: 489,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMAFIL	Modelo: AMAFIL	
Descrição: POLVILHO DOCE - 500 GRS Polvilho doce embalagem 500 g				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,89			Total Item: 489,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 058	3,74	Total: 374,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LUZAGO	Modelo: LUZAGO	
Descrição: TRIGO DE QUIBE - 500 GRS Trigo de quibe embalagem de 500 g				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,74			Total Item: 374,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 091	9,95	Total: 1.492,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ITAQUARA	Modelo: ITAQUARA	
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO - 500 GRS Fermento biológico fresco 500 gramas, dentro do prazo de validade				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,95			Total Item: 1.492,50
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 099	2,78	Total: 834,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: APTI	Modelo: APTI	
Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - 100 GRS Fermento em pó químico, embalagem de 100g, amido de milho geneticamente modificado, fosfato monocálcio, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Não contém glúten. Qualidade semelhante ao Pó Royal .				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,78			Total Item: 834,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 023	4,97	Total: 1.242,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: APTI	Modelo: APTI	
Descrição: AMIDO DE MILHO - 1KG Amido de milho, embalagem de 1Kg ? produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matéria primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,97			Total Item: 1.242,50
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 063	4,75	Total: 475,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATA	Modelo: PRATA	
Descrição: SAGU - 500 GRS Sagu embalagem 500 gramas				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,75			Total Item: 475,00
OSORIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS		31.790.111/0001-72		14.838,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

LOTE 12	Quant.: 1	Num: 019	42,60	Total: 6.390,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: CREMOSY	Modelo:	
Descrição: MARGARINA - 500 GRS - CX C/ 12 UNIDADES Margarina de boa qualidade contendo 80% de lipídios para consumo e uso culinário, vitaminas D, B6, B12 e Ômega 3. Caixa contendo 12 unidades de 500 grs. Qualidade semelhante a Doriana. O NÃO ATENDIMENTO DAS ESPECIFICAÇÕES IMPLICARÁ EM NÃO RECEBIMENTO OU DEVOLUÇÃO DO PRODUTO.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 42,60			Total Item: 6.390,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 002	9,60	Total: 960,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: AMAFIL	Modelo:	
Descrição: COLORAU - PCT 1KG Colorau de boa qualidade, pacotes contendo 1 kg				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,60			Total Item: 960,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 028	6,90	Total: 690,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: AMAFIL	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - TIPO BIJU - PCT 1 KG Farinha de mandioca tipo biju pacote contendo 01 kg.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,90			Total Item: 690,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 028	1,15	Total: 345,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SAF	Modelo:	
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO - 10 GRS Fermento biológico seco instantâneo, embalagem de 10g ? Saccharomycescerevisiais e monoestearato de sorbitana. Não contem conservantes. Não contém glúten.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,15			Total Item: 345,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 073	0,99	Total: 990,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LA REND	Modelo:	
Descrição: GELATINA DIVERSOS SABORES - 35 GRS Gelatina sabores morango, framboesa e cereja, embalagem contendo 35 g.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 990,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 093	7,70	Total: 1.155,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PIA	Modelo:	
Descrição: GELÉIA DE FRUTAS SEM CORANTES - COPO DE 200GR Geléia de frutas sem corantes, aromatizantes e conservantes. Com alto percentual de fruta, 50g de fruta para 100g de produto. De boa qualidade. Copo de 200 g.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,70			Total Item: 1.155,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 023	3,99	Total: 798,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISTINA	Modelo:	
Descrição: LEITE CONDENSADO - 200 GRS Leite condensado embalagem contendo 200g. Qualidade semelhante ao leite Moça.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,99			Total Item: 798,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 049	6,60	Total: 990,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DA FRUTA	Modelo:	
Descrição: SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO - SABOR UVA Suco de Frutas Concentrado Sabor Uva ? Composto líquido extraído pelo esmagamento do líquido, qualidade pasteurizado obtido da polpa da fruta madura, submetido a processo tecnológico adequado, isento de fragmentos das partes não comestíveis, com aspecto em cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em garrafas de 500 ml cada. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 990,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 016 10,70 **Total: 1.070,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: AMAFIL Modelo:

Descrição: ORÉGANO - 200 GRS Orégano embalagem contendo 200 gramas

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 10,70** Total Item: 1.070,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 068 6,85 **Total: 1.370,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: AMAFIL Modelo:

Descrição: COLORAU EM PÓ - 500 GRS Colorau, embalagem de 500g ? condimento colorau em pó.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,85** Total Item: 1.370,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 001 2,00 **Total: 80,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: D NENA Modelo:

Descrição: CANELA EM PÓ - 10 GRS Canela em pó 10 gramas

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 80,00

MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A **05.912.018/0001-83** **2.100,00**

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 032 8,00 **Total: 800,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: NESTLE Modelo: MUCILON ARROZ CEREAL 400G

Descrição: CEREAL INFANTIL DE ARROZ - PCT 400 GRS Cereal Infantil (tipo Mucilon) de arroz contendo nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Assim como os lactobacilos. Pacotes contendo 400 g.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 800,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 034 6,50 **Total: 650,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: NESTLE Modelo: MUCILON MILHO CEREAL 400G

Descrição: CEREAL INFANTIL DE MILHO - PCT 400 GRS Cereal Infantil (tipo Mucilon) de milho contendo nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Assim como os lactobacilos. Pacotes contendo 400 g.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 650,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 088 6,50 **Total: 650,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: NESTLE Modelo: MUCILON MULTICEREAIS 400G

Descrição: CEREAL INFANTIL MULTI CEREAIS - 400 GRS Cereal Infantil (tipo Mucilon) multi cereais contendo nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Assim como os lactobacilos. Pacotes contendo 400 g.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 650,00

ALIMENTARE - ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - EIRELI - ME **23.123.545/0001-90** **141.675,00**

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 016 18,90 **Total: 47.250,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: ZAC Modelo: ZAC

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Descrição: CARNE DE BOI - MÚSCULO - MOÍDA - EMBALAGEM DE 2 KG Carne de boi, músculo, moída, embalagem de 2 Kg? de primeira qualidade, limpa, sem pele, com pouca gordura, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 18,90** Total Item: 47.250,00

LOTE 62	Quant.: 1	Num: 090	19,49	Total: 48.725,00
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: SCHEIFER	Modelo: SCHEIFER
---------	----------------	-----------------	------------------

Descrição: CARNE DE BOI - MÚSCULO - EM CUBOS - EMBALAGEM DE 2KG CCarne de boi, músculo em cubos, embalagem de 2 Kg? de primeira qualidade, limpa, sem pele, com pouca gordura, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 19,49** Total Item: 48.725,00

LOTE 65	Quant.: 1	Num: 065	7,90	Total: 19.750,00
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: PIONEIRO	Modelo: PIONEIRO
---------	----------------	-----------------	------------------

Descrição: PEITO DE FRANGO - LIMPO Peito de frango - limpo, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem.. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 19.750,00

LOTE 66	Quant.: 1	Num: 045	6,60	Total: 6.600,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: PIONEIRO	Modelo: PIONEIRO
---------	----------------	-----------------	------------------

Descrição: FRANGO INTEIRO - LIMPO - 1ª QUALIDADE Frango inteiro - de primeira qualidade, limpo, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 6.600,00

LOTE 69	Quant.: 1	Num: 032	12,90	Total: 19.350,00
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
---------	----------------	----------------	-----------------

Descrição: SALSICHA - EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL - 5 KG Salsicha, embalagem plástica original do produto de 5 Kg ? produto contendo aproximadamente 146Kcal, 4,20g de gordura saturada, 13g de gorduras totais, 18mg de colesterol e 575mg de sódio por porção de 50g. Contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem.. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 12,90** Total Item: 19.350,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

PREGOEIRO: ELISANGELA HEIDGGER BENTO WATFE

MEMBRO EQUIPE DE APOIO MESSIAS SAMOEL DA SILVA

MEMBRO EQUIPE DE APOIO ALEXANDRE DONIZETE GARCIA

EQUIPE DE APOIO JOÃO INOCÊNCIO GOMES